

RÉSULTATS FINANCIERS AU 30 JUIN 2020

(COMPTES NON AUDITÉS)

Chiffres-clés du Groupe

En millions de CHF, sauf indication spécifique

	Au 30.06.2020	Au 30.06.2019	Variation	Variation en %
Bénéfice net	107,6	117,2	(9,6)	(8,2%)
Résultat opérationnel	130,6	109,1	21,4	19,6%
Fonds sous gestion (en milliards de CHF)	137,2	134,4	2,8	2,1%
Total des produits d'exploitation	557,0	533,2	23,8	4,5%
Résultat des opérations d'intérêts	130,9	153,5	(22,6)	(14,7%)
Résultat des opérations de commissions et des prestations de services	364,5	328,1	36,4	11,1%
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	59,9	46,4	13,5	29,2%
Total des charges d'exploitation	360,9	363,9	(3,0)	(0,8%)
Charges de personnel	259,7	262,4	(2,6)	(1,0%)
Autres charges d'exploitation	101,2	101,6	(0,4)	(0,4%)
Amortissements, correctifs de valeur, provisions et pertes	65,6	60,1	5,5	9,1%
Total bilan	36'763,7	31'963,0	4'800,7	15,0%
Fonds propres	2'332,9	2'284,9	48,0	2,1%
Capital social	300,0	300,0	-	-
Réserve issue du capital	867,3	867,3	-	-
Réserve issue du bénéfice	842,9	785,0	57,9	7,4%
Réserves pour risques bancaires généraux	215,4	215,4	-	-
Ratio charges d'exploitation / revenus d'exploitation	64,8%	68,3%	-	-
Ratio charges d'exploitation après amortissements / revenus d'exploitation	76,3%	79,3%	-	-
Rendement des fonds propres (ROE)	9,4%	10,5%	-	-
Ratio fonds propres / total du bilan	6,3%	7,1%	-	-
Ratio de fonds propres Tier 1	27,5%	26,1%	-	-
Ratio de liquidités à court terme (LCR)	254,0%	301,3%	-	-
Ratio de levier (Leverage ratio)	6,2%	5,6%	-	-

Compte de résultat consolidé (comptes non audités)

En milliers de CHF

	Au 30.06.2020	Au 30.06.2019	Variation	Variation en %
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire consolidée				
Résultat des opérations d'intérêts				
Produits des intérêts et des escomptes	217'756	313'514	(95'758)	(30,5%)
Produits des intérêts et dividendes des immobilisations financières	33'186	46'402	(13'216)	(28,5%)
Charges d'intérêts	(119'863)	(206'071)	(86'208)	(41,8%)
Résultat brut des opérations d'intérêts	131'079	153'845	(22'766)	(14,8%)
Variations des corrections de valeurs pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	(196)	(326)	(130)	(39,9%)
Résultat net des opérations d'intérêts	130'883	153'519	(22'636)	(14,7%)
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produits des commissions sur opérations de négoce de titres et les placements	370'217	335'072	35'145	10,5%
Produits des commissions sur les opérations de crédit	1'362	1'381	(19)	(1,4%)
Produits des commissions sur les autres prestations de service	885	1'061	(176)	(16,6%)
Charges de commissions	(7'968)	(9'450)	(1'482)	(15,7%)
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	364'496	328'064	36'432	11,1%
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	59'880	46'354	13'526	29,2%
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	111	(579)	690	119,2%
Produits des participations	1'063	4'972	(3'909)	(78,6%)
dont participations mises en équivalence	-	(345)	345	100,0%
dont autres participations non consolidées	1'063	5'317	(4'254)	(80,0%)
Résultat des immeubles	272	343	(71)	(20,7%)
Autres produits ordinaires	318	532	(214)	(40,2%)
Autres résultats ordinaires	1'764	5'268	(3'504)	(66,5%)
Total des produits	557'023	533'205	23'818	4,5%

En milliers de CHF

	Au 30.06.2020	Au 30.06.2019	Variation	Variation en %
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	(259'730)	(262'357)	(2'627)	(1,0%)
Autres charges d'exploitation	(101'171)	(101'584)	(413)	(0,4%)
Charges d'exploitation	(360'901)	(363'941)	(3'040)	(0,8%)
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	(64'191)	(58'626)	5'565	9,5%
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	(1'372)	(1'490)	(118)	(7,9%)
Résultat opérationnel	130'559	109'148	21'411	19,6%
Produits extraordinaires	1	34'361	(34'360)	(100,0%)
Impôts	(22'953)	(26'329)	(3'376)	(12,8%)
Bénéfice du Groupe	107'607	117'180	(9'573)	(8,2%)
Dont part des intérêts minoritaires au bénéfice du Groupe	127	-	127	100%

Bilan consolidé

En milliers de CHF

	Au 30.06.2020	Au 31.12.2019 (audité)
Actifs		
Liquidités	5'759'125	7'099'857
Créances sur les banques	1'787'466	2'057'494
Créances résultant d'opérations de financement de titres	102'464	454'151
Créances sur la clientèle	8'577'968	9'418'196
Créances hypothécaires	1'713'365	1'686'248
Opérations de négoce	1'085'666	688'044
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	429'073	382'284
Autres instruments financiers évalués à la juste valeur	1'333'967	957'917
Immobilisations financières	14'847'824	9'091'438
Comptes de régularisation	136'838	147'737
Participations non consolidées	3'170	3'173
Immobilisations corporelles	320'607	306'436
Valeurs immatérielles	254'447	286'361
Autres actifs	411'691	176'264
Total des actifs	36'763'671	32'755'600
Total des créances subordonnées	-	-

En milliers de CHF

Au 30.06.2020	Au 31.12.2019 (audité)
------------------	------------------------------

Passifs

Engagements envers les banques	597'499	722'431
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	5'957'679	2'963'872
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	24'833'413	24'326'892
Engagements résultant d'opérations de négoce	14	521
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	1'025'176	571'338
Engagements résultant des autres instruments financiers évalués à la juste valeur	1'687'319	1'378'138
Comptes de régularisation	236'342	333'619
Autres passifs	68'130	60'652
Provisions	25'156	42'913
Total des fonds étrangers	34'430'728	30'400'376
Réserves pour risques bancaires généraux	215'375	215'375
Capital social	300'000	300'000
Réserve issue du capital	867'336	867'336
Réserve issue du bénéfice	842'857	785'067
Part des intérêts minoritaires aux capitaux propres	(232)	(323)
Bénéfice du Groupe	107'607	187'769
Dont part des intérêts minoritaires au bénéfice du Groupe	127	82
Total des fonds propres	2'332'943	2'355'224
Total des passifs	36'763'671	32'755'600
Total des engagements subordonnés	-	-

Opérations hors bilan consolidé

En milliers de CHF

Au 30.06.2020	Au 31.12.2019 (audité)
------------------	------------------------------

Engagements conditionnels	422'649	422'196
Engagements irrévocables	105'538	146'925
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	534'347	322'929
Crédit par engagement (paiements différés)	2'842	872